
№ 2792 от 21.12.2018г. «О тарифах на платные услуги МБУ «БАССЕЙН «НЕПТУН». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, постановлением администрации города Железногорска от 

08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального бюджетного учреждения 

«БАССЕЙН «НЕПТУН», оказываемые населению, согласно приложению. 

2. Оплата услуг в размере 50 процентов от тарифов, установленных пунктом 2 

настоящего постановления (при посещении до 2-х раз в неделю), предоставляется следующим 

категориям граждан, имеющим постоянную регистрацию по месту жительства на территории 

города Железногорска: 

           1)  дети из многодетных семей (количество детей от 3 и более); 

           2)  дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

3) дети - инвалиды; 

           4)  инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы; 

           5) инвалиды I и II групп, инвалиды ВОВ и военных конфликтов, участники ВОВ, при 

наличии медицинских показаний. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Андреева И.Н.    

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не 

ранее 01.01.2019. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Железногорска                                                           Д.Г. Горфинкель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каплунова А.Л. 

2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

                   Приложение 

к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от 21.12.2018г. №  2792 

 
ТАРИФЫ  

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, МБУ «БАССЕЙН «НЕПТУН», 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Продолжи-

тельность 

сеанса 

Количество     

посещений 

Тарифы  

с НДС 

(руб.) 

1 ПЛАВАНИЕ В БАССЕЙНЕ 

1.1 

Плавание в ванне бассейна для детей с 10 до 18 

лет (плавание, душ, сушка волос), будни                                
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
100,0 

1 час  30 мин 10 раз 900,0 

1.2 

Плавание в ванне бассейна для детей с 10 до 18 

лет (плавание, душ, сушка волос),  

по субботам и воскресеньям с 6.00 до 13.00                               

1 час  30 мин 
Разовое 

посещение 
100,0 

1.3 
Плавание в ванне бассейна – взрослые с 18 лет  

(плавание, душ, сушка волос) 

1 час  30 мин 
Разовое 

посещение 
180,0 

1 час  30 мин 20 раз 3 300,0 

1.4 
Плавание в ванне бассейна 1 родитель + 1 

ребенок до 10 лет (плавание, душ, сушка волос) 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
230,0 

1.5 
Плавание в ванне бассейна 1 родитель + 2 

ребенка до 10 лет (плавание, душ, сушка волос) 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
280,0 

1.6 
Плавание в ванне бассейна для младшей 

группы (дети с 7 лет, рост 122см+) 

1 час 
Разовое 

посещение 
70,0 

1 час  30 мин 10 раз 630,0 

1.7 
Плавание в ванне бассейна – персональные 

занятия с инструктором (для взрослых с 18 лет) 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
250,0 

2 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ  8 раз в месяц 585 

2.1 
Посещение тренажерного зала - взрослые с 18 

лет 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
120,0 

2.2 
Посещение тренажерного зала дети от 14 до 18 

лет в дневное время до 18.30 час. 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
80,0 

2.3 
Посещение тренажерного зала с плаванием в 

ванне бассейна (30 мин), для взрослых с 18 лет 
2 часа 

Разовое 

посещение 
200,0 

2.4 
Посещение тренажерного зала – Персональные 

занятия с инструктором с 18 лет 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
250,0 

3 ФИТНЕС-АЭРОБИКА 

3.1 
Фитнес-аэробика (без посещения бассейна, 

саун) 
1 час  30 мин 

Разовое 

посещение 
100,0 

4 АКВААЭРОБИКА 

4.1 Аквааэробика 1 час  30 мин 
Разовое 

посещение 
200,0 

5 САУНА с отдельным входом 

5.1 

5.2 

Посещение сауны (боковой) 

- с 6.00 до 15.00 часов 

- с 15.00 до 24.00 и с 0.00 до 6.00 

 

60 минут 

60 минут 

 

Разовое 

посещение 

 

500,0 

640,0 

 


